(d) Rectissime adeo Theodoretus, *Πνεῦμα τὸ δωρεῖται λέγουσιν* spiritum vocavit donationem ipsam. Paria habent Irenæus, et Clemens Alexand. et Chrysostomus in hunc locum.

(e) *Alia* 151. Scripta eodem anno ac superio e.

(f) Hæc etiam Quæstionum Alcasia capitula in antecessum excudimus iisdem de causis, quibus supra ea, quæ ex Hedibæ Commentariolo dicebantur.

Expliciunt Capitula.

HIERONYMUS AD ALGASIAM,

De quaestionibus XI.

PRÆFATIO.—Filius meus Apodemius, qui (a) interpretationem nominis sui, longa ad nos veniens navigatione, signavit, et de Oceani littore, atque ultimis Galliarum finibus, Roma præterita, quæsivit Bethleem, ut inveniret in ea cœlestem panem, et saturatus eructaret in Domino, ac diceret: *Eructavi cor meum verbum bonum, dico ego opera mea regi* (Ps. 44. 1), detulit mihi in parva schedula maximas quaestiones, quas a te datas, mihi que tradendas diceret. Ad quarum lectionem intellexi studium Reginae Saba in te esse completum, quæ de finibus terræ venit audire sapientiam Salomonis (3. Reg. 10. 1; *Matth.* 12. 42). Non quidem ego Salomon, qui et ante se, et post se, cunctis hominibus præfertur sapientia; sed tu Regina appellanda es [al. ex] Saba, in cujus mortali corpore non regnat peccatum, et quæ ad Dominum tota mente conversa, audies ab eo: *Convertere, convertere Sunamitis* (Cant. 6. 12). Etenim Saba in lingua nostra conversionem sonat. Simulque animadverti, quod quaestiunculæ tuæ de **851** Evangelio tantum et de Apostolo propositæ, indicant te veterem Scripturam aut non satis legere, aut non satis intelligere, quæ tantis obscuritatibus, et futurorum typis obvoluta est, ut omnis interpretatione egeat: et porta orientalis, de qua verum lumen exoritur, et per quam Pontifex ingreditur et egreditur, semper clausa sit (*Ezech.* 43. 1. 2. et 44. 1), et soli Christo pateat (*Apos.* 5), qui habet clavem David, qui aperit, et nemo claudit: claudit, et nemo aperit, ut illo reserante introeas cubiculum ejus, et dicas, *Introduxit me rex in cubiculum suum* (Cant. 4. 3). Præterea satis miratus sum, cur purissimo fonte vicino relicto, nostri tam procul rivuli fluentia quaesieris, et omissis aquis Siloe, quæ vadunt cum silentio (*Isai.* 8), desiderares [al. desideras] aquas Sibor, quæ turbidis sæculi hujus vitis sordidantur. Habes istic sanctum virum (b) Alethium Presbyterum, qui viva, ut aiunt, voce, et prudenti disertoque sermone possit solvere quæ requiris: nisi forte peregrinas merces desideras, et pro varietate gustus, nostrorum quoque condimentorum te alliamenta delectant. Aliis dulcia placent, nonnullos subamara delectant, horum stomachum acida renovant, illorum salsa sustentant. Vidi ego nauseam, et capitis vertiginem (c) antidoto, quæ appellatur *πικρά*, sæpe sanari, et juxta Hippocratem, contrariorum contraria esse remedia. Itaque nostram amaritudinem, illius nectareo melle curato,